

مطبوعاتي اعلاميه

بي عدالتي به د قيامت په ورځ د تورې تياري په څېر بنكاري او سياسي اېډيالوژيكي غوښتنې هېڅكله د بنديزونو او بندي كولو پر وړاندې ماتې نه خوري

(ژباړه)

د ۲۰۱۹م كال د جولای په لومړۍ د شپې مهال ۱۰ بجې د تحرير الشام امنيتي سازمان د حزب التحرير د يوه غړي پر كور چې په خربت الجوز كلي كې يې كرايه كړې و، يرغل وكړ. په دغه كور كې يې د حزب التحرير څلور غړي ونيول او ټولې شتمنۍ يې له ځان سره يووړې. وروسته بيا د الاسترا په كلي كې د حزب التحرير راډيو سټېشن ته لاړل او د هغه ټول تجهيزات او محتويات يې له ځان سره واخيستل. راتلونكې ورځ يې په سلقين كې هم خپلو عملياتو ته دوام وركړ، څو د حزب التحرير ۷ نور غړي هم ونيسي.

دا لومړی ځل نه دی چې د تحرير الشام امنيتي سازمان د حزب التحرير غړي نيسي. مخكې يې هم د حزب التحرير غړي يوازې په دې گناه نيولي وو، چې د دوی له مشرانو څخه غوښتي وو، څو د نورو له ملاتړ څخه ځانونه خلاص كړي او هغه سرې كرنسې له منځه يوسي چې له ازادو سيمو څخه يې كمر بند تاو كړی او په زندان يې بدلې كړې دي. د تحرير الشام امنيتي سازمان پخوا هم شخصي شتمنۍ چور كړې وې، چې هغه مهال يې د كفراويد په كلي كې د حزب التحرير راډيو شتمني له ځان سره وړې وه.

اې د دار الاسلام استوگنځي (شام) مسلمانانو!

د شام انقلاب د بي عدالتۍ او ظلم پر وړاند راپورته شو او په همدې موخه يې ارزښتناكې سربښندنې وكړې. دغه حالت دوام وكړ، څو بېرته خپل غصب شوی ځواک لاسته راوړي او د غلامۍ تپل شوی ځنځير وشلوي. په دې كې هېڅ شك نشته چې مور تر هغه جبريه حكومت لاندې يو، چې پيغمبر صلی الله عليه وسلم يې په اړه خبرداري راكړې و. د واكمنو ذهنيتونه داسې دي لكه دا هېواد چې د دوی كړونده وي او خلك يې غلامان او هېڅوك حق نه لري چې حقيقت ووايي، پرته له دې چې د هغو ډلو گټې پكې خوندي وي.

د خبرې پر وړاندې ظلم او شكنجه كول او د امر بالمعروف او نهی عن المنكر مخه نيول، تل د هغو كسانو لاره او عادت دی چې استدلال نشي كولی. په همدې اړه له قرآن كريم څخه د فرعون هغو خبرو ته اشاره كوو، چې د خبرو پر وړاندې يې استدلال نشوی كولی:

﴿قَالَ لئن اتَّخَذتِ إِلَهًا غَيْرِي لأَجْعَلَنَّكَ مِنَ الْمَسْجُونِينَ﴾

[الشعراً: ٢٩]

ژباړه: فرعون وويل: که چېرې دې له ما پرته بل معبود ومانه، نو تا به هم د نورو خلکو په څېر د تل لپاره زنداني کړم.

د مفکورې پر وړاندې يوازې مفکوره درېدای شي. جهاد مخامخ کېږي او د خلکو د کورونو د چورولو، د شتمنيو د لوټلو او په امنيتي پوستو او زندانونو کې تر شکنجو لاندې د خلکو د وژلو په مانا نه دی.

اې د شام د سپېڅلې خاورې مسلمانانو: حزب التحرير د ورځې په څېر روښانه دی او مسلمانان خپلو تعريف کړو موخو ته په ازاد ډول رابولي. اساسي موخه يې د نبوت پر تگلاره د راشده خلافت په تاسيس سره اسلامي ژوند کولو ته د لارې هوارول دي. د دوی تگلاره چې غواړي خپلې موخې ته پرې ورسېږي، ښکاره او څرگنده ده. نوموړې تگلاره د پيغمبر صلی الله عليه وسلم له تگلارې څخه اخيستل شوې، چې د اسلام ضد افکارو پر وړاندې فکري مبارزه کوي. د دې ترڅنگ د اسلام ضد ټولو سيستمونو پر وړاندې سياسي مبارزه کوي او هغه دسيسې برېښوي چې د اسلام د بېرته راگرځېدو په لاره کې خنډونه جوړوي. له متنفيديو او قدرت خاوندانو څخه د نصرت غوښتنه کوي، ځکه د اسلامي دولت تاسيس په دغه تگلاره باوري او ملاتړو متنفيديو او د قدرت خاوندانو ته اړتيا لري.

حزب التحرير له پيله په همدې لاره روان دی او د رسول الله صلی الله عليه وسلم پر پله پل ږي، نو له همدې امله مستقيمه لار ورته وايو. د حزب التحرير شباب ټولو ته ښه معلوم دي، ستاسو زامن او وروڼه دي او ښه يې پېژنئ؛ دوی پټ نه دي او نه هم نقاب لري. ټول بايد په دې پوه شي چې مور هغه حزب نه يو، چې د نورو د گټو لپاره به جنگېږو، بلکې مور يوازې د خلافت مدافعين يو او له ټولو مسلمانانو غواړو چې د دغه دعوت په لېږد کې له مور سره مرسته وکړي، ځکه له دې پرته د بريا او خلاصون بله هېڅ لار نشته. د حزب التحرير تگلاره دا نه ده چې د هغو اسلامي گوندونو او ډلو پر وړاندې مبارزه وکړي، چې د دوی د فکر مخالف دي؛ بلکې زموږ کار د ظالم او له ما نزل الله پرته حاکميت پر ځای د نبوت په تگلاره د اسلامي خلافت تاسيس دی. لکه څنگه چې پيغمبر صلی الله عليه وسلم يې له وړاندې زېږی راکړی دی:

«...ثُمَّ تَكُونُ مُلْكًا جَبْرِيًّا، فَتَكُونُ مَا شَاءَ اللَّهُ أَنْ تَكُونَ، ثُمَّ يَرْفَعُهَا إِذَا شَاءَ أَنْ يَرْفَعَهَا، ثُمَّ تَكُونُ خِلَافَةً عَلَيَّ مِنْهَا جِ بَرِيًّا، ثُمَّ سَكَّتْ»

ژباړه: ... بيا به ظالم حكومتونه راځي او حالات به د الله سبحانه و تعالی له خونبې سره سم دوام مومي. وروسته كه الله سبحانه و تعالی وغواړي دا حالت به پای ته ورسوي او وروسته به د نبوت له تگلارې سره سم بېرته خلافت راشي؛ ورپسې چوپ شو.

د دې مانا دا نه ده، چې مور د يوه ظالم عمل پر وړاندې په دې پلمه چوپ پاتې شو، چې يوې اسلامي ډلې كړی. دا ډول ناوړه كړنې بايد بربندې شي، پرته له دې چې چا كړې او د څه لپاره يې كړې دي. مور په دغه لاره كې د الله سبحانه و تعالی لپاره د هېڅ ملامتگر او ظالم له ملامتيا او ظلم څخه نه وېرېږو. د نړۍ له ټولو ظالمو چارواكو په ځانگړې توگه د سوريې، لېبيا او ازبکستان له ظالمو چارواكو څخه پند واخلي... دوی ټول هلاک شول. حزب په ډېر زغم او حوصلې سره د الله سبحانه و تعالی د رضا او له هغه څخه د بدلې اخیستلو په تمه خپل کار ته دوام ورکوي. د الله سبحانه و تعالی په ژمنې او د پيغمبر صلی الله عليه و سلام په زېري سره يې ايماني قوت په وار وار تازه کېږي، خو دغه ظالم او جبریه حکومتونه ختم او يو ځل بيا اسلامي خلافت تاسيس كړي. څوك چې په دغې لاره كې كار كوي، ملاتړ يې وكړئ او له هغه څوك مه كېږئ، چې د دوی پر وړاندې د درېدو هڅه او پر مدافعينو يې ظلم كوي، ځكه بې عدالتي به د قيامت پر ورځ د تورې تيارې په څېر ښكاري.

د حزب التحرير- ولايه سوريه مطبوعاتي دفتر

۱۴۴۰ هـ ق کال، د شوال ۲۹ مه

۲۰۱۹ م کال، د جولای ۲ مه

د صدور گڼه: ۱۲/۱۴۴۰